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FECIEA TMPRESION: 206:117301%

del Ecuador

{or — - —— — 2 oy
[ COMPROBANTE DE PAGO- : j

Ejercicio: 2019 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTC NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

No. CUR: 3475 Tipo Registro;  DEV '

Monto: 4,25

IVA: 0,00

Sub Total: 4.25

Retericiones IVA: 0,00

Deduccién Presupuestaria: .00

Total Liquido Pagar: 4,25

QUITO.- MEJIA MEJIA MIGUEL FERNANDO - ARQUEOLDGO PAGD POR
MOVILIZACION EN LA COMISION DE SERVICIO DEL 22 AL 25 ABRIL 2019

Estado: APROBADO Descripcidn: gy RyTA QUITO- PUYC-QUITO PARA MANTENER REUNION CON
Cuenta Monetaria No.: 2200024419 AUTORIDADES Y REALIZAR INSPECCIONES EN LOS LOTES 1,2,3.4,5 DE
- - _ ™y
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria - Entregado al BCE
Sl Sl Sl
( Cta. Pagadora Fuente Descripcidn de la Fuents F. Confimaﬂu Monta Confirmado Monto Rechazado
1110008 T RECURSCS FISCALES 251172019, 425 .00
. Sub - Total . 4,25 0,00 |
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 2,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cadigo Noembre Monto

Monto Liguido: 4,25







COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 021|011 | 2019 3475 3474
Tipo Documento Respaldo Ciase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2019-1831-M 1263
RPA RTO DEV
cl d o] d
oo DEVENGADO i OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
Comprobante GASTOS Numero QOperacion 0
Beneficiario: 0915101257 |MEJIA MEJIA MIGUEL FERNANDO I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG sp PY ACT ITEM UBG ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 0000 0000 Pasajes al Interior 4.25
TOTAL PRESUPUESTARIO 4.25
VA 0.00
SUB - TOTAL 4.25
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 4.25

SON:

CUATRO DOLARES CON 25/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

QUITO.- MEJIA MEJIA MIGUEL FERNANDO - ARQUEOLOGO PAGO POR MOVILIZACION EN LA COMISION DE SERVICIO DEL 22
AL 25 ABRIL 2019 EN RUTA QUITO- PUYO-QUITO PARA MANTENER REUNION CON AUTORIDADES Y REALIZAR INSPECCIONES
EN LOS LOTES 1,2,3,4,5 DE LA HACIENDA TE ZULAY, SEGUN SOLICITUD DAAPPS-001. CP 701

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO A . o
' | pF 77
FECHA: _ e _p) SIS
21/11/2019 I A2 l“}#

f Funcinnﬂﬂé Responsable

/ Director Financiero




COMPROBANTE UNICQ DE REGISTRO -

Instituclon: 141 | INSTITUTO NAZIONAL DE PATRIMONIC CULTURAL 1 Reporte rptComprobanteGastos rdic
U. Ejecutora: o060 Fecha Elaboracidn No. CUR  No. Original
Unid, Dasc: 00oo 021 [011 2018 3475 3474
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVQS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2018-1831-M 1263
RPA RTO DEV
tase d [
Eviniud DEVENGADO Glase de OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Baneo: onetaria: | | l
Comprobante GASTOS Numero Cperaciba 0
Benefictarlo:

r 0915101257 MEJIA MEJIA MIGUEL FERNANDO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
211172019

Funewgnany Respornsuble Directer Financicre




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

| Reporte

rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora:

0000

Fecha Elaboracién

No. CUR  No. Original

Unid. Desc:

0000

021 011 2019

3475

3474

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2019-1831-M 1263
RPA RTO DEV
Cl d |
Bagien DEVENGADO ki OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobiante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0915101257  |MEJIA MEJIA MIGUEL FERNANDO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM FTE N. Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 001 0000 Pasajes al Interior 4.25
TOTAL PRESUPUESTARIO 4.25
IVA 0.00
SUB - TOTAL 4.25
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 4.25
SON: CUATRO DOLARES CON 25/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- MEJIA MEJIA MIGUEL FERNANDO - ARQUEOLOGO PAGO POR MOVILIZACION EN LA COMISION DE SERVICIO DEL 22
AL 25 ABRIL 2019 EN RUTA QUITO- PUYQO-QUITO PARA MANTENER REUNION CON AUTORIDADES Y REALIZAR INSPECCIONES
EN LOS LOTES 1,2,3,4,5 DE LA HACIENDA TE ZULAY, SEGUN SOLICITUD DAAPPS-001. CP 701
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: : \ \
\ \\-"’\'_‘ L_"' \?-_ A & -7
— 3)
" Funcionaria Responsable w Director Finaneicro




"COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Irstitucion:

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTLIRAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Dese: 00G0 021 011 20148 3475 3474
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expedients
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION BE GASTOS INPC-DAF-2019-1831-M 1263

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobanie

Beneficiario:

CTROS GASTOS

RPA RTO DEV

Clase de
DEVENGADC Gasto:
Cuenta
Monetaria:
GASTOS

Numero Operacian

0915101257 _L&-"EEJIA MEJ1A MIGUEL F_ERNAND.O

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Furcianar:o Responsable

Direcior Finuegiera




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
i s 0000 020 [o11 [ 2019|| 3474 3474

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2019-1831-M 1263

RPA RTO DEV
Clase d Cli d
Rogieyo: COMPROMETIDO i OTROS GASTOS T T ]
Cuenta

Banco: Monetaria: l ! |
Crrrobnte GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0915101257  |MEJIA MEJIA MIGUEL FERNANDO

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 4.25
TOTAL PRESUPUESTARIO 4.25
IVA 0.00
SUB - TOTAL 4.25
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 4.25

SON: CUATRO DOLARES CON 25/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: QUITO.- MEJIA MEJIA MIGUEL FERNANDO - ARQUEOLOGO PAGO POR MOVILIZACION EN LA COMISION DE SERVICIO DESDE EL

22-25 ABRIL 2019 EN RUTA QUITO - PUYO - QUITO PARA MANTENER REUNION CON AUTORIDADES Y REALIZAR
INSPECCIONES EN LOS LOTES 1,2,3,4,5 DE LA HACIENDA TE ZULAY, SEGUN SOLICITUD DAAPPS-001. CP 701

DATOS APROBACION

PR ro
i i #

- ; . ~ 2
ESTADO  REGISTRADO:, APROBADO: jﬁ(&

;_ i & s i.-l i :".!r::u;.| |
APROBADO P L) &
SR ACION e
. o s o el [T/ - -
FECHA: jé ANCIERA .:‘:f ‘:ﬁ__.‘ 3} .

;
20/11/2019 = |7
/

[ Buniionario Responsible Direetor Financiera
D o o




“"COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTD NAGIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U, Ejecutora: ooo0 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 020 |01 2m3 3474 3474
Tipe Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIbACION DE GASTOS INPC.DAF-2019-1831-M 1263
|
RPA RTO DEV
Elnd COMPROMETIDO Glase de OTROS GASTOS 1T T 1
Cuenta
Banto: Monetaria;
Comprobante GASTOS Numero Operacién ¥
Beneflciario: 0915401257 [MEJIA MEJIA MIGUEL FERNANDO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
20/11/2019
Funcienario Responsable Director Fioancicra




N/

Teed

_Q\

EELW&

L) __.U.r ,w 3
[ & i
o <
- B L
= o <L
G A
e
53
ot
2 2
..nm..- kv
>
Ly

TE QL

-
i
;

MOVILDACION , UNA VEZ SuE

OMPLETS La D
PAL

"T0LdD T00-5dd YA PuRios undas ‘eucs g) ap seuadipul sa1uadip so| uod seuc|oeisodau sej ap ofen) ‘ARz a1 epuaioey B) 2p § ‘v 'E ‘Z 'T $230| 50| UB uoIdDadsu| “AgnZ 3| epuaidey e) ap opelaidosd A JopeEUIBGOD [B UOD UQIUNEI Jeusjuew Bied oAng Ua S013AIES ap uplsiuod e eied ugpezmow |

"LTOZ 130 3HBWAILLIS 30 6T 130 LTOZ-2dNI-30-050 "ON JdN| 130 YNEILNI NQIDMIOS3E ¥ ¥
A 9TOZ 30 OZYVN 30 £2 130 W-EL00-9TOZ-LAW "ON OQYINDIY A STOZ'DIQ 30 9T 130 06Z-STOZ-LOW'ON OO¥INIY ‘PTOZ FWENLI0 30 LT 130 9SE'ON TWIDIH0"Y-r6T0-PTOZ-THWON OTYINDY ‘pTOZ'd3S 30 v 130 9ZE'ON TWIDIHO"H-§9TO-FTOZ-THWON OQ¥INIY W AVAIWEOINGD 30-TWDIT 35VE V1 30 NOIDYIIAY,

\.J\___r w } u_lr* f ¥ .._. O11WH VI3INYT “H0d 00VH08Y13
I~ - ﬂ MEYSNOdSIH mzqmz%nz
_@ﬁw\
VININO53L avanIgviND)
DIAZHd 10HLNOD
WHIDNVNIE VAILVELISNIAGY NOIDIFHIO

6T0Z 30 1148V 30 52 13 QOHTEZ 5¥1 ¥ wav93T]
6107 30 IHEY 30 £2 73 0EHL0 SV ¥ wa Vs

SYHNLIVY 'VINNIOY

‘NQIDdINI530

~NOISINOD
oUND - 0Ang - oum
WY . i V130 ONILS3Ia
S’y (SYYN.LOV4) SOLSVD SOT VA OONVIILSAI NOISIWOD 30 09vd 30 101
£5210T5160
on
sz 00’0 00 o0 oo'o oo'0 s’y 000 000 00’0 000 | 6T-ige-sz | 6T-uqe-ZZ 3 05z i 95“... w.sa ofojganbiy | elfow opueusag
£10Z-DdNIFd {svuniov4)
LT0Z-2dN1-30-050 SOJILYIA
ik NOIDVINIWITY HInon3aa RN I0SIs e ) INYO3dSOH OdIDINY NOQIDVZIIAOW %0L %0E bt YA VLSVH 3gs3a SYIQ ON  f Wi 00T YIINYLSI TSI 09D SIHENON
HOd TYLOL NND3s 130 %04 730 30 Wi0L HOWA ayvom
HIGD3W 04 WIOL|  HOd TWLIOL
NQIDVLINIWIY NOIDV2IILSNT

0av.53 130 SINOIDNLILSNI S¥1 30 500178Nd 5340AIAY3S

SIvd 13 N3 NOIDVINIWNY A SINOIDVZIIAOW ‘SYIDNILSISENS ‘SOJILVIA 30 OHOILNITY

g Ouey KW

»0q







& e Ministerio
2OaE . S, _ - DOG tleReIaclones
SN Patrinonia Cultural : Lahorales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

N2. SOLICITUD DE AUTOQRIZACION FECHA DEINFORME (dd-mmm-aaaa)
DAAPPS-001 / 30/04/2019 '

DATOS GENERALES

', ERVIDOR PUBLI
Mejia Mejia Miguel Fernando SERVIDOR PUBLICO

/ Arguedlogo de la Direccion de Arqueologia
Ve
' Provincia: Puyo Pastaza DIRECCION DE ARQUEOLOGIA
/ /
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Fernando Mejia 7

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Antecedentes:;
El 18 de abril del 2019 se realiza 1a convecatoria de la mesa técnica caso Te Zulay, pidiendo que se designe un
técnico arguedlogo de la Direccidn de Arqueoiogia para que forme parte de la inspeccion conjunta con otras

instituciones (MAG, MAE, MIDUV!, Min da! Interior) para el levantamiento de informacién sobre la destruccién
del sitio arqueoldgico Te Zulay -Puyo.

Actividades realizadas:
Lunes 22 de abril de} 2019:
* Traslado Quito - Puyo desde {as 07:30 am (salida del viaje desde el terminal terrestre Quitumbe);
¢ llegadaa Puyo a las 14h20, /
* Reunidn con el Sr. Gobernador desde las 15HO0 hasta las 17h00 /

/

Martes 23 de abril de! 2019; .
* Salida det hotel en direccion a la Comandancia de Policia de! Puyo alas08:00 am
» Ingresc a los lotes 2 y 4 de la Hacienda Te Zufay a Ias 13HOC pm después de las negociaciones

respectivas can dirigentes Indigenas de la zona /
¢ Desde las 13:20 hasta 17:30 se inspecciona el lugar
* 18:00 se dirige a la ciudad del Puyo a descansar 7

. x
v W]

N

i h-‘

LAY




Miércoles 24 de abrit del 2019:
« Salida del hotel en direccion a la Comandancia de Policia del Puyo a las 07:00 am  /

» Ingreso a los lotes 3 y 5 de la Hacienda Te Zulay a las 7H30 pm después de las negociacicnes respectivas
con dirigentes Indigenas de la zona

» Desde las 7:40 hasta 17:30 se inspecciona el lugar  /
18:00 se dirige a la ciudad del Puyo a descansar

£

Jueves 25 de abril del 2019: __
o Salida del hotel en direccidn a l[a Comandancia de Policia del Puyo a fas 07:00 am

s Ingreso a los lotes 1 de la Hacienda Te Zulay a las 7H30 pm despues de las negociaciones respectivas
con dirigentes indigenas de la zopa
e Desde las 740 hasta 1300 sp incnreriona el hhiear /




* Regreso a la ciudad de

Quito
A 7

Productos alcanzados: Reconacimiento de la Haclenda Te Zulay y el potencial dafio patrimonial existente

n° Fecha N* de Factura Proveedor Descripcidn valor
1 22/04/2019 , | 006-021-0000G9513 | Cooperativa Bafios Movilizacidn 4,25
A /]
2 23/04/2019 / 001-001-015600/ papas Locas e Alimentacion 7,75
3 23/04/2015 001-001-003574 |  Chifa Wing Rua | limentacién 4
4 22/04/2019 001-001-003579 ) Chifa Wing Hua Y Alimentacién 4
5 25/04/2019 003-001-010373 , Hostal Milenium Alimentacidn ) 2
Ve
3] 25/04/2019 001-001-000023 Hostal el Cisne Estadia .14
i ; e /|
TOTAL 35




|

FECHA SALIDA LLEGADA NOTA
: £stos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
22/04/2019 25/04/2018 /cump{imento de tareas oficiales o servicios institucionales
dd-mmm-aaa : desde la salida hasta la llegada a} lugar de residenciz o trabajo
HORA 07h30 . 21h00 habitual o de cumplimiento de |35 mismas segun sea el caso
hh:mm s /|
' TRANSPORTE i
!
TIPO DE SALIDA i __ LLEGADA ’
TRANSPORTE NOMBRE DE FECHA FECHA
{Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE RUTA dd-mmm- | HORA 1 mm HORA
e hhimm hh:mm
maritimo, otros) 2aaa aaaa
T N
Terrestre r";f?f;s"e - Quito- Puyo 22/04/2019 | 09h15 | 22/04/2019 14120
4 : s s p e
Camioneta :
Terrestre Ministerio del - Puyo-Quito 25/04/2019 _ 17h00 25/04/2019 21h00
interiar y, : . / /| /
NOTA:

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

dias del

NOMBRE: Mgt. Fernando Mejia

MNOTA

El presente informe debera presentarse dentro dei término de 4
cumplimiento de
contrario la liguidacién se demorard e incluso de no presentario
tendria que
cumplimiento de servicios
nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacidn
por escrito de 1a Maxima Autoridad o su Delegado

servicios institucionales, caso

restituir los  valores percibides. Cuando el

institucionales sea superior al

[

FIRMAS DE APROBACION

RESPONSABLE DE LA UNIDAD:
p :

i
.
i L o :
NOMBRE: Mcs. Marco Labrada
DIRECTOR DE ARQUEQLOGIA :

MAXIMA AUTORIDAD O DELEGADO
bl
/

NOMBRE: Msc. Karina Veloz
DIRECTOR DE ADMINISTRACION FINANCIERA




COOPERATIVA BE mA{VEPHRES Y TURISNIO RUC: 1890020085001

FACTURA
Nro: 006-021-000009513

NUMERO DE AUTORIZACION:
2204201901 189002008500120060210000095131234567816

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:

COOPERATIVA DE TRANSPORTES Y TURISMO BANOS 2018-04-22T60:03-31.000.05,00
AMBIENTE: PRODUCCION
Bir, Matriz:
AMBATC S/N Y THOMAS HALFLANTS EMISION: NORMAL
Gir. Establecimiento:
Quito, Av. Condor Nan S/ Y Av. Guayanan CLAVE D
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: S ||"I”|"m "l"lllll" l I l"""l Il ll ""I" l || ll" I”

204201901 189002G08500120060210000085131 2

_._._

il

567816

T

RAZON SOCIAL CLIENTE: MEJA MEJIA MIGUEL FERNANDO Vi CHRAUC: 0915101257 /7
FECHA EMISION: 22/04/2018 7 Guiz Remision:
DETALLES _
‘Cod. Principal Canfidad Bescripcién Precio Unitario Descuento Pieﬁio Tetal
0go2 1.00| BOLETD TRANSPORTE
SUBTOTAL 0% 4.25
Informacidn Adicional SUBTOTAL 12% .00
OBSERVACION PR BOLETO DE THANSPORTES SUBTOTAL 2L
OBSERVACION? Daclare & tiempa sus impuesles DESCUENTO 0,00
VA 15% .00

VALOR TOTAL

Formas de pago

Deseripcion Total Piazo Unidad de Tiempo

SiN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERD
{Efecliva)







&2& |lr\slitmo Macionst de Gee

CHEEND & | VINISENG
g | da Ralag
Prtrimonio Gultural

SOLIGALID D¥ AUTGRRZACION PARA CUMPLIMATENTE DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

{10 STHACATOOD DI AUTOMLEATION FARA CUMPLIMIE H D DL SEAVIEINS I TLCIONALES FECHA D SOUCHUD Bdd-manne eash
,( Ve i7-abr-1%
DAAPPS-001
viATicas x t’ MOVILIZACIONES SUDSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APINUOGS KOMORTS OF LA DL SERVIAGR FLEMTG OUE DOUPR:
Mella Me)ia Miguel Fernando 4 Arguedloge de ia Direccldn da Arqueslogla 4
CAUDALL . PROMECENA D% SEAVICIO INATOl JOUgenaL NOMBRE RE LA LENDAT & LA L PERIZAECE 1A 0L SERVIDDN
Puyo GIRECCIGN DE ARQUECLOGIA
FICRER SALIDA [ e gg 2) AR S0 DR (hhcrran] £ ECFIA ILETRES [ mman.aaaa]) IFAA LEGADA FFtanm]
22/04/2019 06h00 260472019 19:03:00

FERVIDORES CUIE INTEGEAN LO SERVICIOS INSGTTONALLS:

Farngndo Melia

DESCRIPCHAN BE LAS AL VHARES A LICUIALSE

Levanlamiento de tnformacidn sobre 8 destruccidn del sitia arqueoldgien Te Zulay -Puye.

* vigje ol Puyo y reunldn de trabefo con Jas detegaciones de tas ptras Inslituelones [MAG, MAE, MIDUYI, Min del Interlor) para pullr la plapificacion de trabaje de fs
semana de trabajo,

* Lavantamiento de tnfarmachon de las 202 tolas qua conforman ef sitlo arquealdglen Te Zufsy

TRANSFORTE
TIFD OE TRANSPORTE | SALIDA LLEGADA
{Adrec, Lerrestre, turlimo, otrot} 11?::::;;2 L RUTA FECHA HORA rvsa FECHA HORA
dd-mmreaana LR ST M.
coparath
TERRESTRE Coaperativa de QUITO - PUYD 22/04/2019 06100 124042039 11H30
transparte
Cooperativa da
TERRESTRE opera PUYC - QUITO 26/04/2019 14H30 26/04/2019 18H00
transporte
NOTA
INVERBIOH: | - DA
. Fmr_z{-:m, e
— P ECORATO B nﬁ.zwnw T
1
L L - pATaS anmusrsnmcm AN . o
NOMBRE DEL BANCO: Danco del Fichincha . ’TIPO DE CUENTA: AHORROS INO. DE CUENTA: 2200024419
'l - " : ;
FiiMA DE LA Q.EL SEﬁUIDDR SOLIC’HANTE ) . FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE BE LA UNIDAD SDLICITANTE
Lo h
‘\
oy _/, ?,
- E Lo
HUMD“PE VALEL SEAY, bﬂﬂ \ RE L I‘A: ML ‘ISWP}MII{! Bl IﬂDN‘ﬁM’!&OlKIiNH[
Mefa Mci{a Mlguel emando e cs. Marco tabrado
- FIRMA BELA AUTGRIE)AD NOMINADO A 0 SU D’LEGADD . rlomtt‘luoﬂcl:udl bard ser prestn!ida Erark i Auvdorltactin, con pot do mengs 72 hotas do antielpacdn
. ¢ Ich, perviclos b aubve el caso e goe por narnldadet Instiluckanater la
{DIRECTAR REGIGHAL ~ DIECTORA ADMINY THATRVA ENANCIERAY Motprdad fomindor sutorlce.
== / IJ?‘_‘J - D0 e ealstie divpantbilidad precupy ectanls, Landn f pofititud como fo darkn ingutrl
-L‘,‘- - ElInforma de Servtelns Imifucionnles debdrd presentans denteo del I4rming de 4 dial do sumplids &
' 1ervitio fnsitigiangl
E3bh problaldn eantrder rervelos ki ti dutante for diag de o BTy KR dh o
ATV TR FTORIoRS o Mo o T0 Siiieres :;:‘Eg:l‘:}:n: Aetonidad s v du casos ! heplticaden porda htdnimy Auterdud & s
Msc. Karlna Velaz , ) /
o Aummmclon (13 azscﬁr.m'o
1 - ;
! ot
A
7 A oL TATE e 1 8% 4
©ce 095087 ??ﬁ T Fi E‘M;! ,..;_.‘w’fff'“
7 it ar "o )
. e LR
(' J’u} Beestiled o B ol gl
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REG IBIDO
ARECCION ADMINISTRATIVA FINANGHE R4
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De: "Daniela Hallo" <daniela.halio@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Fernando Mejia" <fernando.mejia@patrimeniocultural.gob.ec>

CC: "Karina Veloz" <karina.veloz@patrimoniocultural.gob.ec>, "cecilia.pazmino”
<cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>, "viviana.legarda"
<viviana.legarda@patrimoniocuitural gob.ec>

Enviados: Jueves, 2 de Mayo 2019 16:29:18

Asunto: Solicitud Devolucion - Anticipo no Justificado por Comisién de Servicic en Puyo

Estimado Fernando,

Por medio del presente, solicitamos de la manera mas cordial realizar el depésito de $216,25
(DOSCIENTOQS DIEZ Y SEIS CON 25/100 USD) a la cuenta corriente N° 2100010305 sublinea 30200
del Banco del Pichincha a nombre del Instituto Nacional de Patrimonio Cuitural, por la devolucion de
anticipo def viatico correspondiente a ta comisidn de servicios realizada en Puyo desde el 22 al 25 de
abril de 2019 segln solicitud Nro, DAAPPS-001, en funcién del siguiente detalle;

Descripcion Monto
Entrega de anticipo $320,00
Subtotall: | $320,0
0
/0%  del viatico (con facturas | $31,75
justificadas)
30% del vidtico (sin facturas) $72,00
SubTotal2: | $103,7
5
Monto por depositar (Subtotall - | $216,2
Subtotal2): 5

Cabe sefialar que el plazo mdximo para la confirmacién del depdsito son 3 dias laborales (via Quipux
dirigido a la Direccién Administrativa Financiera con copia a Alexandra Torres y Daniela Hallo); es
decir, hasta el 08 de mayo de 2019.

En caso de tener cualquier observacion, quedo al pendiente.

Saludos cordiales,

Daniela Hallo

Analista Financiera

Av. Calon 0e1-93 v Av 10 de Agosto

“La Circasigna”

Telélong: 593-2 2227 927 ext. 14%

www. patrimoniocuttural.gob.ec
Codigo Postat, 170518 { Quilo — Ecuador
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PATRIMOGHIIO CULTURAL

Remeorando Nro, INPC-DAF-2079-114:4-M

Quito, .M., 03 de junie de 2019

PARA: Sr Mus. Fernandeo Mej i
Arquedlogo

ASUNTO: Solicitud urgente - Dﬁ.cvo]ucifm Anticipo rro Justiticade

De mi considericion:

1 02 de mayo de 2019 mediante cupreo elecironivo. la Direcaidn Administraiiva Fisuncterd solld deposilar
$216,25 (DOSCIENTOS DIEZ Y SEIS CON 25/100 USD) en la cuenla corriente NTO20O0EN3N5 sublinea
30200 det Bance del Pichinchia a ndambre del Tnstitute Nacional de Patrpnona Cuellaral, n:m'ruspvndu‘ntu &l
devotucion de anticipo del vidtico pﬁr la comisién de tervicios reabizacdi on Puyo desde b 22 a1 25 de abed de
2019 segiin soherud Nrv, DAAPPS.001, en funaidn del sipmente derale:

DL‘Ru‘ipLiﬁn . Monta
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Muonto pm depositar (buhtm.lll —-Suhtnt tl1 |"\’16,2:.J

A suovez, se establecio ¢l plozo midsime parn b confirmacian del deposto basta ¢l B8 de nayw de 2014 en
cumphiienty de la Resolucon interna 050-DEINPC2017; no ohstante, dicho requerinnente oo se cumpiin
dentro del plozo mencionado.

Por lo cual. ¢} 14 de mayo de 2019 fjredwaie correo clecurdnico, Ia Bireccion Admmistrativa Finaneiera solicito
nuevamente realizar ¢l depdsite pur 5216.25 con ol fin de hauidar ¢] fonde de vidticos, sin obtene tespuests
alguina, :

Con s antecedentes expuestos. sofesto deposiar de manera ivmediaia el valor de S216.25 (DOSCHENTON
DMEZ Y SEIS CON 25100 USDT en la cuenla corniente N° 200010303 sublinea 30200 del Banco et
Pichinehia a nombre del Institute Nuqmn::l de Patrimomo Caltaral

Con sentinientos de distingaida congideracion,

Alcntamonts,

Dacmento firmade electrdnicamente

Mags Kanna Fernanda Veluz Navas
DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Copia
S lop Ceettea Adevandra Panmiie U]Il‘c
Crubaedanra fSeneead



FPATRIMONIO CUITURAL

Memorando Nre, INPC-DAF-2019-1208-M

Quito, DML, 17 de junio de 2019

PARA: Sr. Mus. Fernanda bejia
Arquedago

ASUNTO: Insistencia Solicitud Urgente - Devolusion Anticipo no Justificado

De nn cansideracion:

B4 02 de mayo de 2009 medianie correo electrdnico, tn Dircceién Administrativa Firanciera solicilo deposit
3216,25 (DOSCIENTOS DIEZ Y SEIS CON 25/100 USD) en fa cuenta coriente N® 2100010305 sublinea
30200 del Banca del Pichincha a nombre del Instituiey Nacionul de Patrimonio Cultural, correspondiente a fa
devolueén de anticipo del viduco por 1a comisian de servicios realizada en Puyo desde ¢ 22 al 25 de abeil de
2019 segin solicitnd Nro, DAAPPS-00!

£ este sentida, se establecia el plazo mgxino para ta confirmacion det depdsito hasia ¢f 08 de mayo de 2019 ¢n
curplimiento de 1o Resolucian Interma 0350-DH3-INPC-2017; no obsante, dicho reguernmienio no se cimpho
dentio del plazo mencionado

P'ar o cunl, el 14 de wayo de 2019 medinte correo clectrdmco, la Direecion Admimistrativi Fianciors reiterd
¢l pedida de devolucron de $216,25 con el fin de hiquidar ef fondo de vidlicos; sin obiener respuesta alguna,

Asuovezo el U3 de jupio de 2019 mediante Memorando Nro. TNPC-DAE2019-1144-M, In Dueccion
Administrmtiva Financicra salieitd nuevamete confirmar el depasilo por 8216.25; sin obtener respuesta alguna,

Einalmente, via llamada telefonicn realizada por parte de ta Unidad de Contabilidad, se indice que la devolucidn
del atticipe no justlicade se reatizaria ¢l miéreotes 19 de'junio de 2019,

Con los amecedentes cxpuestos, solicito depositar y conlirmar elicialmente hasta ¢l miéreales 19 de pmio de
2019, 1 devolucion de $216,25 (DOSCIENTOS DIEZ Y SEIS CON 25/100 USD) en la cucnia corricnte N°
2100010305 sublinea 30200 del Banco del Pichincha a nombre del [nstiteo Nacional de Pateimania Cullural, de
scoerdu al ufrecimiento realizado via lelelinica.

Lastimossinente, i caso de ne cwnpbn con b develucion dentio del plazo fyado por su persona, la Ducceién
Admimstranva Faanciers omeiard e process de simpedimento Jaboral con Ta Direceidn de Talento Humane.

Martreular que informe para los fines pertinenies.

Alentamenle,

Docitniento firmado slectrdnicamente
dMes Kanina Femunds Veloz MNavas
BIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Lupna
S P Ind Punen Famando Cunbe Bayolims
Direciur de Adminibravian de Patenio Homan
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evanes. Memorande Nro. INPC-DCSBP-2019-0823-M
aralis [
}"-& ‘“,:.,..”...w . Quits, D.M., 08 de julio de 2019

PARA: Srla. Mgs. Karina Femandis Veloz Navas
Directora Adnminlstrative Finnnciera

ASUNTO: Solicited wrgente - Devolucién Anticipo no Justificade

e mi considernoidn:

En respucsta o la yeunién realizadh con usted en dias pasados, tomo ka opeitn que se me ofrccid de lacer
diferentes pagos husta culbirir ¢t total adeuda.

Se anexa la primcra trasferencia realizada de S0 dolares v para tos mediados de los meses agosio y septicmbte
se cubrivg 1a wtalidad fallante.

Alenlamente,

/

-
e
Mps Ferpando Megia
ARQUEOLOGO

/
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FATRIMONIO CULTURAL

Memorande Nro, INPC-DA-2019-1661-M

Quito, D.M., 24 de septiembre de 2019

FARA: Sr. Mgs. Fernando Mejia
Arquedlogo

ASUNTO:  Selicitud URGENTE - Devolucién Anticipe No Justificado

De mi consideracion:

108 de julio de 2019 mediante Memorando Nro. INPC-DCSBP-2019-0823-M, se reakizo el primer
pago por $50,00 (CINCUENTA 00/100 USD) correspondiente a [n devolucion de anticipo del
veilico por fa consion de servicios realizada en ol Puyo desde el 22 al 25 de abril de 2019 segin
sohicitud Nyo, DAAPPS-001. A su vez, se menciond que se cubrird la totalidad faltante a medindos
de agosto y septiembre de 2019

En este sentido, solicite de manera inmediata, dar cumplimiento 2 su soimpromiso de pago y
confirmar of deposito realizado a 18 cuenta corriente N° 2100010305 sublinea 30200 del Bunco del
Pichincha a nombre del Instituto Nacional de Patrimonic Cultural, por $166,25 (CIENTO
SESENTA Y SEIS CON 25/100 USD) o un respective avance para saldar ia deuda tolal.

Atentamente,

Docinenio ffvmado electrénicamenie

Mys. Karina Fermanda Veloz Navas
DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Capnr-
S Mys Marces Oelavio Labrada Qchou
Dircctar de Areas Arqueoligicas Paleontolopicas y Patrimonio Subacuntlco

S Psie. bnd. Pamew Fenandg Combe Bayolima
Director de Administracion de Talenta Humane

Uh




PATRIMONRIO CULTURAL

Memoiande Nro, INPC-DAF-2019-1758-M

Quite, D.¥,, 15 de octubre de 2619

PARA: Sr. Mgs. Fernando Mejia
Arquedlogo

ASUNTO:  INSISTENCIA iURG ENTE - Devolucidn Anticipo No Justifieads

De i consideracion:

F1 08 de julio de 2019 mediante Memorande Nro, INPC-DCSBP-2019-0823-M, se realizo el ey
pago por 530,00 (CINCUENTA DOLARES CON (/100 UST) ecorrespondiente a fa devoluzion de
anticipo del vidtico por la comisién de servicios realizada en ¢l Puyo desde i 22 al 25 de abril de
7019 segln solicitud Nro. DAAPPS-001. A su vez, se menciond que se cubrird cl faliante a
mediados de agosto y septiembre de 2019.

En esle senodo, ¢f 24 de septiembre de 2019 mediante Memorando Nro, INPC-DAF-2019-1 t&E-AL
I Dircecion Adntimstrative Financiora sajicitd dar cumpiimiento ¢ st compramisa de pago ¥
confirmar ef deposito realizadd por S166.23 para saldar fa deuda total Sin embargo, ne se abtuve
respuesta alguna :

Con lay anlecedentes cxpucstés. semsiste con da devolucion de $166,25 (CIENTO SESENTA Y
SEIS CON 25/100 USD) a fa cuenta corriente N° 21000103035 sublinea 30200 deb Banco del
Picluncha a nombre del Instiige Nacional de Painmonio Cultural, o en su defecto, autorizar @ 1a
Direccion Adminiswaliva Fiminciera realizar el descuenty mediante rol de payos de fa totalidad de
la deuda. Considerando que se debe cerrar de manera pmediata este anticipo en el sistema

Con sentimicntds de distinguida cansideracion.

Atcontamente,

Dacunenta firpada electrintctmente

Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

e
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PARA: Sria. Mgs. Karina Fermanda Veloz Navas

Direetora Administrativa Financiera

ASUNTO: PAGO DE SALDO DE ANTICIPO NO JUSTIFICADO

e mi consideragidn:

S¢ anexa et comprobante de la tasferencia realizada como pago final del salde de
antieipo no justificado realizado a mi nombre meses atras.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentanmente,

it firtindoe elecivénicaniente

Mgs. Fernando Mejia
ARQUEOLOGO
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87420119 Correo: Fernando Mejia - Oullook

TRANSFERENCIA BANCA ELECTRONICA BANCO PICHINCHA

banco@pichincha.com
oy BA472010 5n0

Para; mlermandomejiamejia@hotmait.com <mfernandemejiamejia@hotmail.coms

BANCO _ )
PICHINCHA Notificacién

b-ra by

LYUNES, 08 DE JULIC DE 2010 05:50
Transferangia

Estimadea: INSTITUTO NACGIQNAL DE PATRIMONIG CULTURAL

Reciba un cordial saludo del Asesor Virlual de! Banco Pichincha.

Su transferencia se ha roalizado con éxito

Detalie de ransferencia

Cuenta acrotitada: XXXXXX0505
Facha: 08/07/2019
Nombre det ordenante: MEJIA MEJA MIGUEL FERNANDO
Wlonto: $ 50
Concepto; fera devolucion adalanto Te Zulay

Nimoere de documento: 25841157

Gracias por wilizar nuestro servicio, eslaremos gusingos de servirle.

Alentamentc,
Banco Pichmeha



TILUTY : Lrectas

BANCO
PICHINGH A

Fecha: 11/11/2019
Transferencia directa
L.atransaccion se realizd con éxito,

Detalle

Valor:166.25 USD

Desde: 2200024418

Para: INSTITUTO NACIONAL bE PATRIMONIOC CULTURAL
Namero de cuenta: 21000103;05

Descripcion: PAGO SALDO :.

Documento: 48189828

Gracias por utilizar nuestros servicios.
Atentamente,

Banco Plchincha



CERTIIICACION PRESUPUBLSTARIA

lrshlugion:

Lmid. Ejecutora

INST1HTUTE NACIONAL DE PATRIMONID CULTURAL

RO CERTITHACION

FECHA DE EFABORATION

701 13 19
Urid. Desc
EPCE DL DOCUMENTD |ESPALDD CLASE NE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COCMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
OE GASTOS
CLASE BLREGIS RO | COng CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG S Py ACT ITEM  UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
G160 u0T 80 L30GIY YO oDI 2000 oD Combustibles y Lubncames $190.00
m LG 08¢ G L3033 10y Out 3000 0000 vialcos y Subssiencias en el Inlenor $1,541.90
c el Luy CUY O S30A3YT S0 GR 8000 0000 Pasojes al Intengr 394 00
m a0 we  0dy o S702 1701 001 300D U000 Tasas Generales- Impuestos- ConlnbiLaongs- Permusos- Licencias $100 00
¥ Palenles
TOTAL PRESUFUESTARIC $1,925.80
TGTAL

SON: MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO DOLARES CON 30/100 CENTAVOS
DESCRIPCION:

QUITO - AGTUALIZACION DE LA CERTIFICACION PR
COMBUSTIBLES, AUTORIZADO MEDIANTE MEMOR

ESUPUESTARIA NRD 583 CORRESPONIHERTE A VIATICOS, MOVILIZACIONES. PEAJES ¥
AKDO NRO INPC-DAF-2019-1831.0

DATOS APROBACION







